
Uchwała Nr VII/62/03 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 10 marca 2003 r. 
w sprawie ustalenia maksymalnej wysokości poręczeń udzielanych przez 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w roku budżetowym 2003. 
Na podstawie art. 18, pkt 19, lit. �d� ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. 
zmianami) i art. 52 oraz w związku z art. 124, ust. 1, pkt 2, lit �a� ustawy z dnia 
26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1014 z późn. 

zmianami) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 
1. Ustala się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego w roku budżetowym 2003 w kwocie 6.000.000 zł. 
(słownie: sześć milionów złotych). 
2. Poręczenia, o których mowa w ust. 1 są terminowe i udzielane do określonej 
kwoty. 

 
§ 2. 

Wymagalność zaciągniętych zobowiązań z tytułu udzielonych poręczeń wraz z 
należnymi odsetkami w danym roku budżetowym wymaga ujęcia tych wydatków 
w uchwale budżetowej. 

 
§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

     Przewodniczący obrad 
 
 

     Stefan Józef Pastuszka 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr VII/62/03 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 marca2003 r. 
 
1. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc 
w Kielcach z siedzibą w Chęcinach zwrócił się z prośbą o poręczenie kredytu w 
wysokości 4 mln. zł. 
Bardzo trudna sytuacja finansowa w tej jednostce wynika z wysokiego stanu 
zobowiązań wymagalnych, które na koniec 2002 r. wynoszą 6.224 tys. zł 
(dodatkowo roszczenia pracownicze rzędu 4.670 tys. zł.). W wyniku takiego stanu 
rzeczy, jednostka ponosi koszty finansowe z tytułu nieterminowej regulacji 
zobowiązań, które w znaczny sposób obciążają wynik finansowy (za 2002r. strata: 
2.151.221 zł.). Obecnie nie są generowane nowe długi. Ponadto jednostka realizuje 
program restrukturyzacji zadłużenia, który ogranicza ponoszone koszty, prowadząc 
stopniowo do równoważenia rachunku wyników. 
W związku z tym, że samodzielna spłata zadłużenia jest niemożliwa - pozyskanie 
środków finansowych z kredytu długoterminowego umożliwi rozłożenie w czasie 
zobowiązań krótkoterminowych, co wraz z podjętymi działaniami 
restrukturyzacyjnymi i zmianami organizacyjnymi, przynoszącymi w efekcie 
oszczędności i dodatkowy przychód � warunkuje dalszą egzystencję WSZOZ 
Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach. 
2. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach 
zwrócił się z prośbą o poręczenia kredytu w wysokości 2 mln. zł. Szpital znajduje 
się na granicy utraty płynności finansowej. Stan zobowiązań wymagalnych na 
dzień 31.12.2002 r. wyniósł 1.972. tys. zł. (bez uwzględnienia roszczeń 
pracowniczych, które spowodowały ujemny wynik finansowy na koniec 2002r. w 
wysokości 131.153 zł.). Zobowiązania jednostki wobec pracowników na koniec 
2002 r., mające swoje umocowanie w wyrokach Sądu i Trybunału 
Konstytucyjnego, wynoszą 2.037.099 zł. 
Dyrekcja Szpitala negocjując z Organizacjami Związkowymi zawarła 
porozumienie w sprawie podwyższenia wynagrodzenia pracownikom o tzw. �203� 
zł. Natomiast ze swojej strony, pracownicy odstąpili od naliczania odsetek oraz 
zawiesili postępowanie sądowe, na okres 1-go roku. 
Pozyskanie środków kredytowych warunkuje WSZON w Kielcach wywiązanie się 
z warunków porozumienia oraz zabezpieczy bieżącą działalność Szpitala. 
Z przeprowadzonej analizy dokumentów złożonych przez w/w jednostki wynika, 
że są w stanie spłacić kredyt, do wysokości poręczonej przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego. 


